СОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2021 г. № 07/04	      п. Первомайский

Об исполнении бюджета Первомайского
муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области за 1 квартал 2021 год

На основании  статьи 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Устава Первомайского муниципального образования, Совет Первомайского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  1 квартал 2021 года по доходам в сумме 660,5  тыс.рублей, по расходам 592,1 тыс.рублей на основании заключения контрольно-счетной комиссии Балашовского муниципального района Саратовской области на годовой отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования Саратовской области за 1 квартал 2021 года.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за 1 квартал 2021 года согласно приложению № 1 к настоящему решению;
расходов бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 квартал 2021 года согласно приложению № 2 к настоящему решению;
расходов бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 1 квартал 2021 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. главы администрации
Первомайского МО                                                                     А.И.Нестеров
Приложение № 1 к Решению
Совета Первомайского
муниципального образования
от 30.04.2021г. №  07/04

СВЕДЕНИЯ
об исполнении бюджета по доходам Первомайского МО за 1 квартал 2021 год

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма

	ДОХОДЫ

	1.Налоговые доходы
	600,5

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	310,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6,9

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	283,6

	2.Неналоговые доходы
	1,7

	235 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы
	1,7

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	602,2

	3.Безвозмездные поступления
	58,3

	235 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	16,2

	235 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	42,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	660,5

Приложение № 2 к Решению
Совета Первомайского
муниципального образования
от 30.04.2021г. №  08/04

Расходы бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области за 1 квартал 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	235

	Общегосударственные вопросы
	235
	01
	00

	465,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	235
	01
	04

	402,9

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	235
	01
	04
	2120002200

	402,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	04
	2120002200
	120
	268,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	01
	04
	2120002200
	240
	134,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	235
	01
	04
	2120002200
	850
	0,2

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	235
	01
	04
	2120006100

	0,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	235
	01
	04
	2120006100
	850
	0,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	235
	01
	06

	6,7

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	235
	01
	06
	2720039000

	6,7

	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	2720039000
	540
	6,7

	Другие общегосударственные вопросы
	235
	01
	13

	56,3

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Барковское МО
	235
	01
	13
	2720007350

	56,3

	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	13
	2720007350
	500
	56,3

	Национальная оборона
	235
	02
	00

	42,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	235
	02
	03

	42,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	235
	02
	03
	2120051180

	42,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	02
	03
	[bookmark: __DdeLink__3201_3021614475]2120051180
	120
	42,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	235
	05
	00

	84,0

	Благоустройство
	235
	05
	03

	84,0

	Уличное освещение
	235
	05
	03
	2540000010

	48,9

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	2540000010
	240
	48,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	235
	05
	03
	2540000050

	35,1

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	2540000050
	240
	35,1

	Социальная политика
	235
	10
	00

	0,1

	Охрана семьи и детства
	235
	10
	04
	0000000000
	000
	0,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	235
	10
	04
	2120002200

	0,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	10
	04
	2120002200
	120
	0,1

	Всего

	592,1

Приложение № 3 к Решению
Совета Первомайского
муниципального образования
от 30.04.2021г. №  07/04

Расходы бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области за 1 квартал 2021 год  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета.

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	465,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	402,9

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2120002200

	402,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2120002200
	120
	268,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120002200
	240
	134,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2120002200
	850
	0,2

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	2120006100

	0,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2120006100
	850
	0,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6,7

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	01
	06
	2720039000

	6,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	2720039000
	540
	6,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	56,3

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Первомайское МО
	01
	13
	2720007290

	56,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720007290
	540
	56,3

	Национальная оборона
	02
	00

	42,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	42,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	2120051180

	42,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	[bookmark: __DdeLink__3201_30216144754]2120051180
	120
	42,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	84,0

	Благоустройство
	05
	03

	84,0

	Уличное освещение
	05
	03
	2540000010

	48,9

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	240
	48,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	2540000050

	35,1

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000050
	240
	35,1

	Социальная политика
	10
	00

	0,1

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	0000000000
	000
	0,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	10
	04
	2120002200

	0,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	10
	04
	2120002200
	120
	0,1

	Всего

	592,1